АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023                                                                       №   9  17  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район» от 27.03.2020 года № 182-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  от  27.03.2020  года  №  182-А  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании «Барышское городское поселение»  следующие изменения:

1.1 В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании «Барышское городское поселение»» столбец 14, 15 и 16 изложить в
следующей редакции, остальные столбцы оставить без изменений:

Приложение 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Барышское городское поселение»

N
п/п

Наиме
новани

е
проект

а,
основн

ого
меропр
иятия

(мероп
риятия)

Ответств
енные

исполни
тели

меропри
ятия

Срок
реализации

Конт
роль
ное

собы
тие

Дата
наст
упле
ния
конт
роль
ного
собы
тия

Наименование
целевого

индикатора

Ист
очн
ик

фин
ансо
вого
обес
пече
ния

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.
руб.

начал
а

оконч
ания

всего
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель программы: создание возможностей для успешной социализации, самореализации, проявления и развития инновационного

потенциала молодых людей вне зависимости от социального статуса посредством увеличения количества молодых людей, принимающих
активное участие в реализации программ и проектов в сфере молодёжной политики на территории Барышского городского поселения;

Задачи программы: создание механизмов стимулирования инновационного поведения молодёжи и её участия в разработке и реализации
инновационных  идей;обеспечение  эффективной  социализации  и  вовлечения  молодёжи  в  активную  общественную
деятельность;формирование  механизмов  поддержки  и  реабилитации  молодёжи,  находящейся  в  трудной  жизненной  ситуации;создание
системных механизмов воспитания у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, привития гражданских ценностей;
 повышение качества оказания услуг в сфере молодёжной политики муниципальными учреждениями.

1 Форми
ровани

е
систем

ы
продви
жения

Управлени
е

социально
го

развития
муниципа

льного
образован

ия

2020 2025 - 202
год удельный  вес

численности
молодых  людей
в возрасте от 14
до  35  лет,
участвующих  в

433,859 21,88 16,87 115,1
09

166 80 80 80

инициа
тивной

и
талант
ливой

молодё
жи

«Барышск
ий район»

деятельности
молодёжных
общественных
объединений,  в
общей
численности
молодых  людей
от 14 до 35 лет;
количество
проектов,
представленных
на
мероприятиях и
конкурсах,  по
поддержке
молодёжных
социальных
инициатив;
доля  доля
несовершеннол
етних,
состоящих  на
профилактичес
ком  учёте,
вовлечённых  в
проекты  и
программы  в
сфере
реабилитации,
социальной
адаптации  и
профилактики
асоциального
поведения;
доля  молодых
людей,
участвующих  в

1.1. Организ
ация

лагерей,
смен и

экспедиц
ий

Управлени
е

социально
го

развития
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

2020 2024 Орган
изова
ны
лагеря
,
смены
и
экспе
диции

2024
год

бюд
жет
ные
асси
гнов
ани

я
бюд
жет

а
МО

40 0 0 0 0 0 0 0

1.
2.

Провед
ение

компле
кса

меропр
иятий с
работа
ющей

молодё
жью

Управлен
ие

социальн
ого

развития
муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 2024 Прове
ден
компл
екс
мероп
рияти
й с
работ
ающе
й
молод
ежью

202
4
год

70 0 0 0 0 20 20 20

1.
3.

Провед
ение

компле
кса

меропр
иятий

по
отбору

и
продви

Управлен
ие

социальн
ого

развития
муницип
ального
образова

ния
«Барышс

2020 2024 Прове
ден

компл
екс

мероп
рияти
й по

отбор
у и

продв
ижен
ию

202
4
год

0 0 0 0 0 0 0 0

жению
талантл

ивой
молодё

жи,
развити

ю
художе
ственн

ого
творчес

тва
молодё

жи

кий
район»

талан
тливо

й
молод
ёжи,
разви
тию

худож
естве
нного
творч
ества
молод
ёжи

работе  органов
молодёжного
самоуправления
,  в  общем
количестве
молодёжи.

1.
4.

Органи
зация

массов
ых

молодё
жных

меропр
иятий

Управлен
ие

социальн
ого

развития
муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 2024 Орга
низо
ваны
масс
овые
моло
дежн
ые
меро
прия
тия

202
4
год

323,859 21,88 16,87 115,
109

166 60 60 60

2. Вовле
чение
молод
ёжи в
социа
льную
практ
ику

Управлен
ие

социальн
ого

развития
муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

2020 2024 - 202
4
год

удельный  вес
численности
молодых
людей  в
возрасте  от  14
до  35  лет,
участвующих
в деятельности
молодёжных
общественных
объединений,
в  общей
численности
молодых

73,5 13,5 0 0 0 20 20 20

2.
1.

Приобр
етение
оборуд

Управлен
ие

социальн

2020 2024 При
обре
тено

202
4
год

бю
дж
етн

73,5 13,5 0 0 0 20 20 20

ования
для

провед
ения

массов
ых

молоде
жных

меропр
иятий

ого
развития
муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

обор
удов
ание
для

пров
еден
ия

масс
овых
моло
деж
ных
меро
прия
тий

людей от 14 до
35 лет;
количество
проектов,
представленны
х  на
мероприятиях
и  конкурсах,
по  поддержке
молодёжных
социальных
инициатив;
доля  доля
несовершенно
летних,
состоящих  на
профилактиче
ском  учёте,
вовлечённых в
проекты  и
программы  в
сфере
реабилитации,
социальной
адаптации  и
профилактики
асоциального
поведения;
доля  молодых
людей,
участвующих
в  работе
органов
молодёжного
самоуправлени
я,  в  общем
количестве

ые
асс
иг
но
ва
ни
я

бю
дж
ета
М
О

молодёжи.

3. Обесп
ечение
эффек
тивной
социал
изации
молод
ёжи,

находя
щейся

в
сложн

ой
жизне
нной

ситуац
ии

Управл
ение

социаль
ного

развити
я

муници
пальног

о
образов

ания
«Бары
шский
район»

2020 2024 - 202
4
год

удельный  вес
численности
молодых
людей  в
возрасте  от  14
до  35  лет,
участвующих
в деятельности
молодёжных
общественных
объединений,
в  общей
численности
молодых
людей от 14 до
35 лет;
количество
проектов,
представленны
х  на
мероприятиях
и  конкурсах,
по  поддержке
молодёжных
социальных
инициатив;
доля  доля
несовершенно
летних,
состоящих  на
профилактиче
ском  учёте,
вовлечённых в
проекты  и
программы  в

95 0 0 20 14 25 25 25

сфере
реабилитации,
социальной
адаптации  и
профилактики
асоциального
поведения;
доля  молодых
людей,
участвующих
в  работе
органов
молодёжного
самоуправлени
я,  в  общем
количестве
молодёжи.

3.
1.

Поощр
ение и
поддер

жка
активн

ой
молоде

жи в
муници
пально

м
образов

ании
«Бары
шское

городск
ое

поселе
ние»

Управл
ение

социаль
ного

развити
я

муници
пальног

о
образов

ания
«Бары
шский
район»

2020 2024 Поощ
рили
актив
ную
молод
ежь
МО

202
4
год

удельный  вес
численности
молодых
людей  в
возрасте  от  14
до  35  лет,
участвующих
в деятельности
молодёжных
общественных
объединений,
в  общей
численности
молодых
людей от 14 до
35 лет;
количество
проектов,
представленны

бю
дж
етн
ые
асс
иг
но
ва
ни
я

бю
дж
ета
М
О

95 0 0 20 14 25,0 25 25

3.
2.

Провед
ение

компле

Управл
ение

2020 2024
Прове
дение

Прове
ден

компл
екс

202
4

0 0 0 0 0 0

кса
меропр
иятий

по
формир
ованию
здоров

ого
образа
жизни

и
семейн

ых
ценнос

тей

социаль
ного

развити
я

муници
пальног

о
образов

ания
«Бары
шский
район»

компл
екса
мероп
рияти
й по
форм
ирова
нию
здоро
вого
образ
а
жизн
и и
семей
ных
ценно
стей

мероп
рияти
й по
форм
ирова
нию

здоро
вого
образ

а
жизн
и и

семей
ных

ценно
стей

год х  на
мероприятиях
и  конкурсах,
по  поддержке
молодёжных
социальных
инициатив;
доля  доля
несовершенно
летних,
состоящих  на
профилактиче
ском  учёте,
вовлечённых в
проекты  и
программы  в
сфере
реабилитации,
социальной
адаптации  и
профилактики
асоциального
поведения;
доля  молодых
людей,
участвующих
в  работе
органов
молодёжного
самоуправлени
я,  в  общем
количестве
молодёжи.

4 Форм
ирова
ние у

Управлен
ие

социальн
ого

2020 2024 - 202
4
год удельный  вес

84,85 19,85 0 0 0 25 25 25

молод
ёжи

росси
йской
идент
ичнос

ти
(росси
яне) и
профи
лакти

ка
этнич
еског
о и

религ
иозно

-
полит
ическ
ого

экстре
мизма

в
молод
ёжной
среде

развития

 муницип
ального
образова

ния
«Барышс

кий
район»

численности
молодых
людей  в
возрасте  от  14
до  35  лет,
участвующих
в деятельности
молодёжных
общественных
объединений,
в  общей
численности
молодых
людей от 14 до
35 лет;
количество
проектов,
представленны
х  на
мероприятиях
и  конкурсах,
по  поддержке
молодёжных
социальных
инициатив;
доля  доля
несовершенно
летних,
состоящих  на
профилактиче
ском  учёте,
вовлечённых в
проекты  и
программы  в
сфере
реабилитации,
социальной

4.1
.

Провед
ение

компле
кса

меропр
иятий

по
формир
ованию
услови
й для

Управлен
ие

социальн
ого

развития

 муницип
ального
образова

ния
«Барышс

2020 2024 Про
веде

н
комп
лекс
меро
прия
тий
по

фор
мир

202
4
год

бю
дж
етн
ые
асс
иг
но
ва
ни

84,85 19,85 0 0 0 25 25 25

гражда
нского
станов
ления,
духовн

о-
нравств
енного

и
патрио
тическо

го
воспит
ания

молодё
жи

кий
район»

ован
ию

усло
вий
для

граж
данс
кого
стан
овле
ния,
духо
вно-
нрав
стве
нног
о и

патр
иоти
ческ
ого

восп
итан
ия

моло
дёж

и

адаптации  и
профилактики
асоциального
поведения;
доля  молодых
людей,
участвующих
в  работе
органов
молодёжного
самоуправлени
я,  в  общем
количестве
молодёжи.

я
бю
дж
ета
М
О

Итого по
программ

е

687,209 55,23 16,87 135,
109

180 150 150 150

2.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  №  814-А  от  08.12.2022  года  «О  внесении  изменений  в
Постановление администрации  МО «Барышский район» от 27.03.2020 года №
182-А признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу на  следующий день после
официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Жалнина И.И.
23056

	Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодёжи
	Вовлечение молодёжи в социальную практику
	Формирование у молодёжи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде